
 

 

Zápis z veřejného zasedání ZO dne 12. 6. 2007 

Začátek: 19,43 hod Konec: 21,41 hod 

Přítomní dle prezenční listiny. Nepřítomen: Dlauhoweský 

Ověřovatelé zápisu: Matějovic, Prouza 

Program: 

1. KPÚ Obce Zábrodí 
2. Plnění rozpočtu 31.5.2007 
3. Závěrečný účet obce za rok 2006 
4. Prodej pozemku v kú. Horní Rybníky p.p.č. 1128 
5. Žádost p. Proudové Hany o příspěvek 
6. Darovací smlouva p. Matějovicové 
7. Směrnice o majetku obce 
8. Výkup pozemku os SÚS KHK 
9. Různé 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

1. KPÚ pro kú. Zábrodí 

Informace podal pan Kafka a pan Melichar z pozemkového úřadu v Náchodě. 

2. Plnění rozpočtu – příloha č. 1 

Příjem: 3 753 525,80,- Kč   Výdaje: 1 482 908,40,- Kč 
Krátká informace starosty o provedených akcích, vodovod, kanalizace……….atd.  

3. Závěrečný účet Obce Zábrodí za rok 2006 – příloha č. 2 

Přezkoumání hospodaření za rok 2006 bylo provedeno Krajským úřadem KHK 
pracovníky oddělení kontroly obcí a analýz ve dnech:18. 12. 2006 a 20. 4. 2007. 
Závady: 
bod 1 písm.g – opatření: Doplatek byl vyplacen v květnové výplatě tj: 10. 6. 2007. 
Zodpovídá: p.Burdychová, kontrola: Veselý. 
Bod 2 písm.h – opatření: Vyplacená odměna starosty a místostarosty byla stržena 
z výplaty za měsíc duben tj. 10. 5. 2007. Zodpovídá: p. Burdychová, kontrola: p. Veselý. 
Kontrola byla provedena 10. 6. 2007 a zápis je přílohou č. 3, zápisu z veřejného zasedání 
ZO. 
Další závadou bylo provedení inventarizace majetku ke dni 31. 7. 2006. Řádná 
inventarizace musí být provedena vždy k 31. 12. daného roku. Opatření: Starosta obce 
zajistí každoročně inventarizaci majetku ke dni účetní závěrky (31. 12.).Vydá příkaz 
k inventuře, jmenuje inventarizační komisi a provede závěrečné zápisy. 
Závěrečný účet obce za rok 2006 byl schválen s výhradami. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Záměr prodeje pozemku v k.ú. Horní Rybníky p.p.č. 1128 

Pozemek bude geodetem rozparcelován a prodán zájemci . Návrh ceny bude projednán na 
příštím zasedání. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

5. žádost p. Hany Proudové o příspěvek 

p. Prouzová požádala o příspěvek na antidekubitní matraci pro svého manžela v hodnotě  
3 770,- Kč. Příspěvek bude vyplacen po předložení faktury. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Darovací smlouva p. Matějovicové. 

Obec Zábrodí vyplatí p. Matějovicové peněžní dar v hodnotě 50 000,- Kč, jako 
kompenzaci, za použití pozemku pro elektrické vedení. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

7. Výkup pozemku od SÚS KHK a souhlas s prodejem . 

Obec Zábrodí souhlasí s prodejem p.p. 83/2 a 82/1 v k.ú. Horní Rybníky ve vlastnictví 
p. Šrůtka SÚS KHK. 
Obec Zábrodí souhlasí s převodem pozemku 269/2 v. k.ú. Horní Rybníky v majetku KHK 
na obec Zábrodí. Jedná se o pozemek, který je pod chodníkem v Horních Rybníkách 
kolem p. Kollerta. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

8. Směrnice o majetku. 

Byla předložena nová směrnice o evidenci majetku 

Pro: 5 Proti: 1 Zdržel se: 0 

9. Různé 

− OD IMPRO požádalo o umístění směrového značení na zastávce u „Křížku“. 
− P. Stránská požádala o umístění pamětní desky na hrázi rybníku Špinka. Obec  proti 

umístění desky nemá  námitek. Žadatelka se však musí o souhlas obrátit na majitele 
pozemku. 

− Kanalizační řád: pracuje se na vytvoření řádu v místech, kde je kanalizace 
zkolaudována. Budou pokračovat jednání s p. Jansákem o prodloužení kanalizace do 
vodoteče. 

− Společná čistička vody je finančně neúnosná. 
− Stavba prodloužení vodovodu pro AG Horní Rybníky, TF PRESS, a p. Kulhánka. Po 

jednání s majiteli pozemků nemá obec souhlas s umístěním stavby vodovodu. 
Ekonomické se jeví umístění vodovodu podél silnice. 

− Diskuse k umístění vodovodu a kanalizace v obci Zábrodí a Horní rybníky. 
− Umístění měřiče rychlosti na silnici přes Horní Rybníky 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

− Zakoupení stolů na OÚ.Obec zakoupí cca 30 stolů na obecní sál 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

− p. Hanuš Jar. Omezit rychlost od křižovatky na hráz Špinky. 
− Zakoupení laviček na hřiště. Těžké kamenné cca 7000,- Kč za kus. 



 

 

Usnesení ze dne 12. 6. 2007 

ZO schválilo: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2006 s výhradami ( viz kontrolní zpráva) 
Závady: bod 1 písm.g – Opatření: Doplatek byl vyplacen v květnové výplatě tj. 
10. 6. 2007.Zodpovídá: p. Burdychová, kontrola: Veselý. 
Bod 2 písm.h – Opatření: Vyplacená odměna starosty a místostarosty byla stržena 
z výplaty za měsíc duben tj. 10. 5. 2007.Zodpovídá: p. Burdychová, kontrola: 
p. Veselý 
Kontrola byla provedena 10. 6. 2007 a zápis je přílohou č. 3, zápisu z veřejného 
zasedání ZO. 
Další závadou bylo provedení inventarizace majetku ke dni 31. 7. 2006. Řádná 
inventarizace musí být provedena vždy k 31. 12. daného roku. Opatření: Starosta obce 
zajistí každoročně inventarizaci majetku ke dni účetní závěrky (31.12.).Vydá příkaz 
k inventuře, jmenuje inventarizační komisi a provede závěrečné zápisy. 

2. Prodej pozemku v kú. Horní Rybníky p.p.č. 1128 
3. Příspěvek p. Haně Prozové ve výši 3770,- Kč na antidekubitní matraci 
4. Peněžní dar p. Matějovicové ve výši 50 000,- Kč 
5. Převod  pozemku od SÚS KHK na obec Zábrodí 
6. Směrnici o evidenci majetku 
7. Umístění měřiče rychlosti v Horních Rybníkách 
8. Zakoupení 30 kusů stolu na OÚ Zábrodí 

 
ZO bere na vědomí: 

− zatímní neshodu s majiteli pozemku k vodovodu v Horních Rybníkách 


